



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-028/2022
Processo Administrativo Nº PL-071/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES
Data de Publicação: 13/12/2022 18:47:06

				TOTAL DO PROCESSO:	757.905,56
CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI				39.420.606/0001-11	597.500,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 006	473.000,00	Total: 473.000,00	
Item: 1	Unidade: H/T	Marca: CATERPILLAR	Modelo: 140K		
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO MOTONIVELADORA (PATROL) - Especificações Gerais Mínimas: Com peso operacional entre 13.000 a 15.000 kgs. Potencia do motor entre: 140 a 150 Hp. Lâmina deslizante com deslocamento lateral hidráulico. Penetração máxima no solo: 450 a 500mm giro reversível de 360°. Ângulo para corte de talude (direito/esquerdo): 90°. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA – COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA)					
Quantidade: 600				Valor Unit.: 186,80	Total Item: 112.080,00
Item: 2	Unidade: H/T	Marca: MASSEY FERGUSSON	Modelo: 275		
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEU COM GRADE E MODAL - (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA – COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA)					
Quantidade: 800				Valor Unit.: 117,40	Total Item: 93.920,00
Item: 3	Unidade: H/T	Marca: CATERPILLAR	Modelo: 416F2		
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO RETROPESCAVADEIRA DE PNEUS - Especificações Gerais Mínimas: Com peso operacional entre 5.800 a 6.400 kgs. Potencia do motor no mínimo 850 Hp. Capacidade da caçamba da Retro: largura 0.3 a 0.9; volume 0.08 a 0.35m3. Profundidade de escavação: 4.30 a 4.70 mts. Arco de giro: 180°. Força de escavação/desagregação: 3.200 a 3.700kg. Rotação da caçamba: 150° a 180°. Capacidade de levantamento da lança: 1.200 a 1.400kg. Capacidade de levantamento do braço: 1.700 a 2.300kg. Capacidade da caçamba da carregadeira: 0.7 a 0.8m3. Altura de descarga (caçamba a 45°): 2.6 a 2.7 mts. Capacidade de levantamento da caçamba: no mínimo 2.400kg. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA – COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA)					
Quantidade: 600				Valor Unit.: 165,50	Total Item: 99.300,00
Item: 4	Unidade: H/T	Marca: CATERPILLAR	Modelo: 320D		
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - Especificações Gerais Mínimas: Potência mínima de 111 Hp, Peso Operacional de 17.000kg e caçamba de no mínimo 0.8m3. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA – COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA)					
Quantidade: 400				Valor Unit.: 208,20	Total Item: 83.280,00
Item: 5	Unidade: MÊS	Marca: CASE	Modelo: SR130		
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MÁQUINA TIPO BOBCAT - Especificações Gerais Mínimas: cilindradas: 3.000cv, injeção de combustível: mecânica, potência: 70hp, marchas: 02 a frente 02 a ré, tração: 4x4, carga operacional: 1.200kgs, peso operacional: 3.700kgs. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA – COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA)					



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 7.035,00** Total Item: 84.420,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 039 124.500,00 **Total: 124.500,00**

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES BENZ Modelo: SPRINTER

Descrição: Contratação de prestação de serviços de locação de 01 (um) veículo TIPO MICRO-ÔNIBUS OU SIMILAR, com condutor, com as seguintes especificações: CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 LUGARES COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL A DIESEL, CABINE PARA BOLDAS, CINTO DE SEGURANÇA FIXO, DESCANDO BRAÇO E LATERAL E CORREDOR, DIREÇÃO HIDRÁULICA, BAGAGEIRO, CABINE EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ATENDENDO AS NORMAS TÉCNICAS DO CONTRAN, VEÍCULO PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE COM QUILOMETRAGEM LIVRE. (COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA, MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA).

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 5.187,50** Total Item: 62.250,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: MERCEDES BENZ Modelo: SPRINTER

Descrição: Contratação de prestação de serviços de locação de 01 (um) veículo TIPO MICRO-ÔNIBUS OU SIMILAR, com condutor, com as seguintes especificações: CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 LUGARES COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL A DIESEL, CABINE PARA BOLDAS, CINTO DE SEGURANÇA FIXO, DESCANDO BRAÇO E LATERAL E CORREDOR, DIREÇÃO HIDRÁULICA, BAGAGEIRO, CABINE EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ATENDENDO AS NORMAS TÉCNICAS DO CONTRAN, VEÍCULO PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL COM QUILOMETRAGEM LIVRE. (COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA, MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA).

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 5.187,50** Total Item: 62.250,00

ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 **44.279.668/0001-95** **90.000,00**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 043 90.000,00 **Total: 90.000,00**

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: TOYOTA Modelo: TOYOTA

Descrição: LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEICULO TIPO CAMINHONETE PICK UP ABERTA 4X4 CABINE DUPLA – 5 LUGARES; MODELOS DE REFERENCIA; GM S10, VW AMAROK, FORD RANGER, TOYOTA HILUX, SEMELHANTE OU DE MELHOR QUALIDADE; FABRICAÇÃO NACIONAL; A PARTIR DO ANO DE FABRICAÇÃO: NO MÍNIMO 2021; VEICULO MOVIDO A DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 180 CV, CAMBIO COM 6 (SEIS) MARCHAS A FRENTE E UMA A RÉ, MANUAL OU AUTOMATICO, DIREÇÃO ASSISTIDA; HIDRAULICA OU ELETRICA; VIDROS INTELIGENTE (LEVANTAM QUANDO O ALARME É ACIONADO) POR TRAVAS ELETRICAS; ALARME; FUMÊ NOS VIDROS; AR CONDICIONADO; ENTRADA USB E BLUETOOTH; FREIO A DISCO NAS RODAS DIANTEIRAS COM ABAS E EBD; PROTETOR DE CARTER; JOGO DE TAPETES; RODAS PADRÃO R16 OU R17; CAPACIDADE MINIMA DE CARGA DE 1000KG; DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN E EMISSOES MAIMAS DE ACORDO COM O PROGRAMA DE CONTROLE A POLUIÇÃO DO AR POR VEICULOS AUTOMOTORES (PROCONVE). SISTEMA DE ORIENTAÇÃO TIPO GPS, DEVIDAMENTE ATUALIZADO, EM EQUIPAMENTO INTEGRADA A CENTRAL DE MULTIMIDIA OU INDEPENDENTE. (COMBUSTIVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 7.500,00** Total Item: 90.000,00

M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE **35.864.328/0001-30** **70.405,56**
ESCOLAR EIRELI

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 007 70.405,56 **Total: 70.405,56**

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: VOLKSWAGEN Modelo: VOLKSWAGEN

Descrição: LOCAÇÃO DE MÁQUINA AUTOMOTOR TIPO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO, ANO E MODELO, NO MÍNIMO, 2015, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 13M³, CONTENDO TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO, COM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA.(COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE CONDUTOR, MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 5.867,13** Total Item: 70.405,56



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE



Francisco das

PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Camilo Carvalho Albino

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO CAMILO CARVALHO ALBINO

Suplente Maria Valdemir Guerra

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JÚLIA DE QUEIROZ COSTA

